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"W rodzinie jest moc." Zajęcia dla przedszkolaków w Krasiejowie.

25.05.2026 r. - Filia Biblioteczna w Krasiejowie.

25 maja 2026 r. tuż przed obchodami Dnia Matki Pani Bibliotekarka z krasiejowskiej biblioteki
odwiedziła dzieci z Przedszkola Publicznego nr 5. Spotkanie miało być poświęcone rozmowie o tym,
co w życiu każdego człowieka jest najważniejsze.

Słoneczne przedpołudnie rozpoczęliśmy od głośnego czytania dwóch wyjątkowych książek: "Ja i moja
mama" autorstwa Tanyi Rosie oraz "Mój tata mistrz świata" Katarzyny Biegańskiej. Ciepłe i pełne
emocji historie stały się doskonałym wstępem do rozmowy o rodzinnych więziach, codziennych
gestach troski i o tym, jak ważną rolę odgrywają w naszym życiu rodzice.

Następnie przedszkolaki stworzyły mapę myśli od słowa "rodzina". Opowiadały, z jakich osób składa
się ich rodzina, dlaczego jest ona tak ważna i z czym w ogóle kojarzy im się to słowo. Dzieci
wspaniale poradziły sobie z zadaniem. W odpowiedziach nie zabrakło ciepłych słów o mamie i tacie,
wspólnych zabawach, poczuciu bezpieczeństwa oraz wzajemnej pomocy.

Kolejnym punktem zajęć była zabawa w skojarzenia. Wykorzystaliśmy do niej przedmioty
codziennego użytku, m.in. klucz francuski, światełko odblaskowe, latarkę czy małą chochelkę do
zupy. Dzieci losowały z worka obiekt i dopasowywały do niego członka rodziny, który najczęściej
wykonuje w domu związany z tym obowiązek. Przedszkolaki wykazały się ogromną pomysłowością,
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udowadniając, że potrafią dostrzegać wyjątkowość codziennych sytuacji.

Hasło "Dom" stało się początkiem kolejnej rozmowy. Przedszkolaki zgodnie podkreślały, że kojarzy
im się on przede wszystkim z mamą – najukochańszą i najważniejszą osobą, oraz tatą – bohaterem
codziennych przygód. Zgodnie stwierdziliśmy, że powinien on być miejscem wielu radości, uśmiechu
i wzajemnego szacunku. Rozmowa zakończyła się zadaniem, w którym grupa przyklejała do
"tajemniczej ramki" emocje związane z tematem prowadzonych zajęć – zarówno te dobre, jak i te złe.
Dyskusja o uczuciach pokazała, jak ważne są bliskość, rozmowa i wzajemne wsparcie.

To było wyjątkowe przedpołudnie pełne uśmiechu, dziecięcej szczerości i pięknych emocji, które na
długo pozostaną w pamięci małych uczestników. Spotkanie upłynęło w niezwykle ciepłej, rodzinnej
atmosferze, a zbliżający się Dzień Matki stał się piękną okazją do rozmów o trosce i sile rodzinnych
więzi.

Podziękowania należą się Paniom z przedszkola za życzliwość i serdeczne przyjęcie.
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